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Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi kan få sat fokus på vigtigheden af at opdrage 

vores børn til at blive gode samfundsborgere.  

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne) 

 

Mange tak medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne for et interessant forslag til 

forespørgselsdebat om, hvordan vi kan få sat fokus på vigtigheden af at opdrage vores børn til at 

blive gode samfundsborgere, som vi fra Partii Naleraq kommenteres således:  

 

Vi mener, at debatforslaget i princippet er en del af inatsisartuts medlemmers sagsområde, idet et 

land som er i udvikling har behov for fysisk og psykisk stærke borgere.  

 

Herefter kan vi rejse flere spørgsmål, som vi mener er på tide at debattere videre om: 

 

 hvorfor er så mange børn ramt af misrøgt ? 

 Hvorfor er så mange børn anbragt på døgninstitutioner ? 

 Hvorfor er det blevet til et problem at have mindre tid  og færre kræfter til deres børn for  

nogle af forældrene ? 

 Hvorfor er gennemsnits karakteren i børneskolen så lavt ? 

 Hvorfor er så mange børn udsat for sexualmisbrug ? 

 Hvorfor er misbrug af hash og alkohol så højt i Grønland ? 

 Hvorfor er så mange familier smidt ud af deres lejlighed ? 

 Hvorfor er selvmords- drabs- volds- tyve og masser af andre lovovertrædelser så høje ? 

 Er tabet af enkelte borgere ikke forhøjt ? 

 

En masse andre sager kan også  debatteres.  
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Er det ikke på tide, at evaluere standpunktet i samfundet ? hvad er galt ? hvad er det, der skal rettes 

op på ?  

Hvordan kan man styrke “komme hinanden ved” igen  i samfundet ? 

Vi  kan spørge igen, hvorfor er vi nødsaget til at debattere retningslinjer vedr. forældrenes opdragelse 

af deres børn og anstændig opførsel af børn mv. ? 

 

Vi skal nemlig erkende, at alt for mange børn uden egen skyld leder af miseralble tilstande  eller er 

anbragt udenfor hjemmet.  

 

Derfor mener  vi, at vi bør støtte og opfordre forældrene mere, således de selv kan klare dagligdagen. 

Vi må etablere “forældre skoler” med rådgivning, netop fordi mange af forældrene er mindre 

bemidlede og har svært ved at får det hele til at hænge sammen økonomisk og  man ved, at alt er så 

dyrt.   

Vi ved også alle børn ønsker sig tøj af mærkevarer og dyre ting for ellers bliver det udsat for 

mobning og ligninde. 

 

Derfor kan nogle af forholde være så anstrængende, at det ikke bare kan ordnes ved ord alene.  

Med disse korte bemærkninger udtales vores delvis mening. 

 

Anthon Frederiksen 


